
                    Prefeitura Municipal de Pereiras 
                                                                                  CNPJ: 46.634.622/0001-72 

                             Paço Municipal Natalino Crispi 
  

                              Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 – Centro – CEP 18.580-000  
                           Telefax: (14) 3888-8100   PEREIRAS – Estado de São Paulo 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS 

                     

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

Processo Licitatório nº 529/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019  

DATA DA REALIZAÇÃO: Dia 07/06/2019 às 09h00min.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS/SP, situada a Rua Dr. Luiz Vergueiro nº 151, 

comunica a quem possa interessar que, nos termos estabelecidos no edital do Pregão 

Presencial nº 005/2019, cujo objeto é a contratação de empresa, para realização do 25ª Festa 

do Frango e Peão de Boiadeiro de Pereiras - 2019, a ser realizado entre os dias 19/06/2019 e 

23/06/2019, com fornecimento de todo material necessário, equipamentos, ferramentas e mão 

de obra; a seguinte RETIFICAÇÃO ao Edital supracitado, conforme segue: 1) No item 8.5.4 – 

OUTRAS DECLARAÇÕES, no subitem “c, II”, ONDE SE LÊ: ...”ofertada pela licitante”; 

LEIA-SE: ...”ofertada pela contratante”; 2) No subitem 5.12.2 – Termo de Referência, ONDE 

SE LÊ: “Show dos dias 19/06/2019 e 22/06/2019”; LEIA-SE: “Show dos dias 19/06/2019 a 

22/06/2019”. Considerando que referida alteração não inferirá na formulação final da 

proposta das empresas proponentes, mantem-se a mesma data e hora para a realização do 

Pregão Presencial, conforme acima descritas. Demais informações poderão ser obtidas pelo 

fone (14) 3888-8100, no Setor de Licitações ou pelo e-mail: licitacao@pereiras.sp.gov.br. 

PEREIRAS/SP, 03 de Junho de 2019. MIGUEL TOMAZELA – Prefeito Municipal.  

 


